
OZNÁMENÍ K BIOODPADU

Až do odvolání nebude v obci k dispozici velkoobjemový kontejner na bioodpad.

Důvodem je aktuální změna provozovatele skládky na bioodpad, který se teprve bude rozhodovat 
o jejím dalším provozování a zejména pak také druh bioodpadu, který byl nesprávně do 
velkoobjemového kontejneru ukládán.

Náš velkoobjemový kontejner na bioodpad sloužil jako prostor pro ukládání čehokoliv. Přestože 
jsme v minulých letech několikrát apelovali, aby byl do kontejneru ukládán pouze příslušný 
bioodpad, tak se výzvy míjely účinkem. Naši pracovníci museli bioodpad před odvozem ručně 
přebírat, aby obsahoval pouze povolené suroviny. Bohužel takové pracovníky zde aktuálně 
nemáme. 

Pro zajímavost uvádíme, že jen za rok 2022 bylo vyvezeno 27tun bioodpadu v popelnicích a 11 
tun bioodpadu ve velkoobjemovém kontejneru. Do roku 2014 se v naší obci bioodpad nevyvážel a 
všichni obyvatelé kompostovali bioodpad na vlastních pozemcích.

Do budoucna plánujeme velkoobjemový kontejner na bioodpad přistavovat v předem 
oznámených termínech, a to na omezenou dobu (podobně jako ve Šternberku), kde se bude 
bioodpad fyzicky kontrolován. Správné vytřídění bioodpadu je jednou z podmínek všech 
provozovatelů skládek. 

Nadále můžete využívat stávající domovní popelnice na bioodpad. Domácnost může mít více 
nádob na bioodpad za předpokladu, že si od nás zakoupíte potřebné čipy. 

V případě většího množství bioodpadu je možnost samostatného komerčního odvozu takového 
materiálu přes svozovou společnost ve Šternberku.
 
Děkujeme za pochopení
zastupitelé obce Lipina


